Oleh karena itu, paling tidak Weber membuat stratifikasi sosial yang terdiri dari: kelas atas/elit (upper/high class); kelas menengah (middle class); dan kelas bawah (lower class), dilihat dari sudut pandang status dan kekuasaan. 3.

Ibn Khaldun (1332-1406) Ibn Khaldun yang bernama lengkap Abdurrahman Abu Zaid Waliuddin Ibn Khaldun lahir di Tunisia pada awal Ramadhan 732 H/27 Mei 1332 M. Berdasarkan silsilahnya, Ibn Khaldun masih mempunyai hubungan darah dengan Wali Ibn Hajar, salah seorang sahabat Nabi yang terkemuka. Keluarga Ibn Khaldun berasal dari Hadramat, Yaman dan terkenal sebagai keluarga yang berpengetahuan luas dan berpangkat serta menduduki jabatan tinggi kenegaraan.

Dalam ilmu fikih islam, para ahli fikih juga telah memberikan berbagai batasan harta (al-mal) namun terdapat 2 macam definisi dari mereka, yaitu definisi ahli fikih mazhab hanafi, yang diambil dari Ibnu Abidin (W. 1252 H/ 1784-1837 M) menyatakan bahwa harta adalah: Sesuatu yang disukai tabiat manusia dan dapat disimpan untuk digunakan ketika diperlukan.¹¹ Sedangkan definisi mayoritas ulama (Jumhur) sebagaimana yang dikatakan oleh Imam al-Syafil (150-204 H/767-820 M) adalah: Sesuatu yang mempunyai nilai-nilai volue, perusakanya dikenakan ganti rugi walaupun sedikit dan segala sesuatu yang tidak dapat dibuang manusia.¹²

Dapat disimpulkan bahwa definisi harta yang diberikan para ulama mempunyai satu kesamaan dengan definisi harta dalam ekonomi moderen, yaitu adanya sifat kelangkaan (scarcity) sehingga ia mempunyai nilai atau volue (al-Qimah).